suae, denarios 1111, cum progenie sua. Et sit
eis in testimonio Hantsarius, momine", colonus
noster de Teodasio(I villa.

Drogomis filius ejus et uxores ejus,e
WarinburgisetAlbulgis,ancille sanctiGermani.

5o. Haec sunt ornamenta domni Walcherii

quae apud nos sunt: dossalem 1, bancalia 11,

a In ora Cod. delineatum est monogramma quod
prodimus.

b De pago Meldensi dictum est in nostris Com-

ment.
e Fort. leg. nomine.
d Hodie Thiais, ad septimum ab Urbe lapidem,

propter viam quae Fontem Bliaudi ducit. De Tbeo-
daxio iterum atque iterum infraverba fient, pag. 151

et seqq.

tapecia 11, mappam I, lectisternia VII, cortinas
11, tentorium 1, in quinque partibus divisumf.

5i. Consuetudo quam dedit9 rex
cognomento Widone in quamdam vil-

lam sancti Germani, Theodasium nomine, scilicet
singulis annis, de unaquaque domo focum haben-
ti, unum sextarium avene. Hie mos est
de bobus apud Masiacum het.

villanorum, quod vulgo dicitur
sporles; quod vinum colligentministeriales sancti
Germani, tempore vindemiarum, et deliberabunt
exceptoribus et conductoribus ejusdem Widonis
in eadem villa; et ipsi exceptores conducent vi-

num ad conductum suum, quod dominus eorum
voluerit Quod si defectio vini casu contigerit, et
coloni villae perpenderint non se posse persolvere
debita vini sibi instituta, unusquisque eorum coram
ministerialibus sancti et coram exceptoribus con-suetudinis. exponetvin-
demiam vinee consuetudinem debentis et calcahit;
et ipsi recipient totum quicquid inde exierit. Quod
si summa ducentorum modiorum vini non possit in
vineis villanoruminveniri, sufficiat praedictoWidoni
et suis quod reppererint, nec quicquam ulterius
audeant repetere nec de dominio sancti nec de rus-
ticanis, sicutstatutum et definitum sibi est in prae-
cepto regali, ne hac occasione vinee destruamtur.
Hec consuetudodata est eidem Widoni donoregali,
ea scilicet ratione, ut nullam omnino aliamconsue-
tudinem in praedictavilla habeat, neque receptum,
neque hospitatum, neque tapsationem, neque ro-
gationem, neque violentiam, nisi quod, tempore
vindemiarum,collectores vini sui v solidos ad expen-
sam habebunt.

e Hie vocis unius locus vacuus relictus est.
f Paragraphi 49 et 5o aliquanto post S 4S exarati

sunt.
J Pro verbis quae penitus in Cod. erasa fuerunt

puncta posuimus in hoc paragrapho, manu etiam
paulo recentiore exarato quam SS 49 et 5o, qui
tamen ipsi, ut diximus, post reliqua scripti sunt.

h Nostratibus Macy, ad lapidem nonum ab Urbe
,

propter viam Aurelianensem.
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XIII. BREVE DE BUXIDO.

DE DORGASINO.

A. Habet in Buxidoa mansum domi-
nicatumcum casa et aliis casticiis suffi-
cienter. Habet ibi de terra domijiicata
culturas majores x, minores n, quae ha-
bentbunuaria cxcn,et possunt seminari
de modiis frumenti CCCCLXXX; de prato
aripennos LXXXII, in quibus possunt col-

iigi de feno carra c. Habet ibi farinarios

vn, sex vetustos et unum quem domnus
Irmiuo abba fecit; qui solvunt de mul-
turamodios cccl. Solvunt iili v porcos v,
etillequem domnus abba fecit xn de-
narios; et illi imor solvunt solidos v et
denarios 1111. De silvis, juxta estimatio-

nem, leuuas v totum in giro, in quibus
possunt insaginari porci cc. Habet in
Perticob de silva, juxta estimationem,
totum in circuitu leuuas x, in quibus
possunt insaginari porci DCCC.

B. Habet in Buxido ecclesias n bene
constructas, et alia casticia sufficienter.
Aspiciunt ad ipsam ecclesiam de terra
arabili bunuaria xi et IIua pars de bu-
nuario,de prato aripenni v, de concide
dimidium bunuarium. Aspiciunt ibi
mansi v, habentes inter totos de terra

arabili bunuaria xxximor et dimidium,
de prato aripennos xi et dimidium. Sol-

vunt inter totos de bostilicio multones
VillI, et unus ex illis solvit xn denarios;
de capatico solidos hi et denarios VUII ;
de spelta modios VIllI, scindolas D,pul-
los xxxvi cum ovis, dovas XXXVI, cir-
culos similiter. Faciunt carra duo ad
vinericiam; similiter faciunt ad magis-
cam. Faciunt curvadas, et perticas arant.
Faciunt clausuras ad ortum, ad curtem,
ad messes; faciunt et dies.-Donat inde
caballum.

c. Habet in Bisaucecclesiam et aliis
casticiis. Aspiciunt ad ipsam ecclesiam
de terra arabili bunuaria vi. Solvit soli-
dosv.

DE CUMBISd.

1. Hildegaudus, colonus sancti Ger-
mani, et uxor ejus -libera, nomine
Franhildis: Hildegaus eorum filius. Et
Nadalinus, colonus sancti Germani, so-
cius ejus, et uxor ejus libera, Isti sunt
eorum infantes: Ulfardus, Droitoldus,

a HodieBoissy-en-Drouais, vicus jam memoratus
p. 123, S 8.

b Vulgo le Perche, pagus, de quo verba fecimus
in Comment.

c Nostro tempore Bizou, circiter xxx milliaribus

a Buxido, inter austrumet occidentem, cujus eccle-
sia S. Germano consecrata est.

d Nunc Combres. item milliaribus circiter xxx a
Buxido, austrum spectans.
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Erlemundus, Franhildis, Ulberta. Et
Rainlandus colonus. Isti tres manent in
Cumbis. Tenent mansum ingenuilem i,
habentemde terra arabili bunuaria XVII,
de prato aripennos JIIIor, de concidisbu-
nuaria II. Solvunt ad hostem, omni
anno, solidos HI; de lignaricia denarios
JIIIor; de capite suo denarios IIIIor; de
spelta, omnes qui aliquid de ipso manso
tenent et ingenui fuerint, modios II; et
de unoquoquefoco, de viva anona dimi-
diummodium; et inter totos qui ipsum

mansum tenent, asciculos c, scindolas
totidem, dovas xn, circulos VI; et unus-
quisque in pullos, ova x. Arant ad hi-
bernaticum perticas mi et ad tramisum

IIII, ad proscendendum JIll et per
unamquamque sationem curvadas HI,
et quartam et quintam, cum pane et
potu. Et quando curvadas non faciunt,
in unaquaeque ebdomada III dies ope-
rantur cum manu; et quando curvadas
faciunt, nullum diem operantur ad opus
dominicum, nisi summa necessitas eve-
nerit. Et claudunt de tunini perticam i
in curte dominica; et claudunt ad mes-
ses perticas VIII. Faciunt caropera prop-
ter vinum in Andegavo cum duobus
animalibus de manso, et ducunt illud

usque ad Sonane villama. Et in madium

mense facit cardpera Parisius cum asci-
culos, similiter cum duobus animalibus.

2. Erloinus, colonus sancti Germani,

et uxor ejus libera, nomine Fulcrada.
Istisunt infantes: Bovo, Aidrada, Hul-
drada, Nadramma. Et Marontus colonus

et uxor ejus colona,nomine Rotgildis,
homines sancti Germani. Iste sunt eo-
rum friie: Frotberga, Wineverga. Et
Faroinus colonus et uxor ej us colona,
nomine Airbolda. Isti sunt eorum in-
fantes: Feregaus, Faregildis. Isti tres
manent in Cumbis. Tenent mansum in-
genuilem, habentem de terra arabili
bunuaria xvn et dimidium, de prato ari-
pennos VIII, de silva bunuaria II. Faciunt
similiter.

3. Sigrannus colonus et uxor ejus co-
lona

,
nomine. h, homines sancti

Germani. Isti sunt eorum infantes
: Iso-

vinus, Sigiricus, Isoardus, Sigevertus,
Sigedrannus,Sigradus, Amalhildis. Et
Concessus colonus et uxor ejus colona,
nomine Waltberta, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes : Goda,
Waltrudis. Isti duo manent in Cumbis.
Tenent mansum ingenuilem i, haben-
tem de terra arabili bunuaria XlIII, de

prato aripennos IIIIor, de silva bunua-
rium i. Facit similiter.

k. Hisulfus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Agilsindis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes:
Isengaudus, Isembertus, Antmundus,
Isenardus, Isemberga. Et Ermenoldus
colonus

,
et Balduinus colonus, et Anse-

donius colonus
,
homines sancti Germa-

ni. Isti Imor manent in Cumbis. Tenent

mansum ingenuilem i, habentem de

terra arabili bunuaria xvi, de prato ari-

pennos vi. Faciunt similiter.

1Hodie Senonne> milliaribus xxxv Andegavis,
inter aquilonem et occasum; milliaribus circi-

ter CL a Buxido, inter austrum et occidentem.
b Vacuusestnominislocus.
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DE NOVA VILLA\

5. Erloinus colonus et uxor ejus co-
lona, nomine Bertoildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Na-

dalinus, Berneardus, Bernus, Bernar-
dus, Erloildis, Clementia. Et socius ejus,
Beraldus colonus, et uxor ejus colona,
nomine Ulfa, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes: Berinus, Fa-
roardus, IngalLrudis, Ingalsindis

,
Gun-

dovaldus. Et Sicfarus colonus et uxor
ejus colona, nomine Ansegildis, homi-

nes sancti Germani. Isti sunt eorum in-
fantes

:
Bertradus, Ansoinus, Ansegau-

dus, Sicharius, Ansegaus, Andoinus,
Actohildis. Et Ursbertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Winerada, homi-

nes sancti Germani. Isti sunt eorum in-
fantes

:
Ursmarus, Wineradus, Wicleric.

Isti IInor manent in Nova Villa. Tenent

mansum ingenuilem i, habentem de

terra arabili bunuaria XVIII, de prato
aripennos xvi, de silva bunuaria n. Fa-
ciunt similiter.

DE RAINBERTO VILLAREh.

6. Aitoinus colonus et uxor ejus lida,
nomine Altoildis, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

: Altoar-
dus,Onhildis, Aitoildis, Andoildis.Et
socius ejus, Waldradus colonus. Isti sunt
ejus infantes: Waldedrannus,Waratli-

nus, Walthildis, Saroara. Et Fraramun-
dus liber et uxor ejus colona, nomine
Rainhildis, homines sancti Germani.

Isti sunt eorum infantes: Betto, Aut-
mundus, Faroardus, Aitòhildis. Istitres
tenentmansumingenuilemi, habentem
de terra arabili bunuaria XlIII, de prato
aripennos VIII. Faciunt similiter.

7. Ostrovoldus, lidus sancti Germa-
ni, et uxor ejus extranea; et Gauthildis
colonus. Isti suntejus infantes: Marti- -

nus, Hiltfredus, Dagbertus, Dairveus.
Et Dacfredus colonus et uxor ejus colo-

na, nomine Gairholda: Gaifridus est
eorum filius. Isti tres manent in Rain-
berto Villare; et tenent mansum inge-
nuilem i, habentem de terra arabili
bunuaria XlIII et dimidium, de prato
aripennos n. Faciunt similiter.

8. Landegildis, colona sancti Ger-
mani. Isti sunt ejus infantes: Ragenul-
fus, Landegaus, Junegildis, Junildis,
Rainildis, Lanthildis. Manet in Rain-
berto Villare. Tenet dimidiummansum,
habentem de terra arabilibunuariaimor,
de prato aripennos IIIIor. Solvit medie-
tatem de integro manso.

DE BISAU.

9. Maurontus colonus et uxor ejus
colona, nomine Autbolda, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes : Bernehaus, Autbertus. Et Wilhaus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Rainberga, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes: Wilbodus,
Rainardus, Winedrudis. Et Aistulfus

"Nostratibus Neuville-la-Mare, viculusjuxta Pu-
teolos (Puiseuxmilliaribus xi a Buxido, austrum
vtxGvi.s. aliquantulum vergens ad orientem.

b Hodie Saint- Jean-de-Rebervilliers,milliaribus
novem a Buxido, meridiem spectans.
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extraneus et uxor ejus, colona sancti
Germani, nomine Ermentinga. Isti sunt
eorum infantes: Wido, Ivo, Ivonia.
Isti in manent in Bisau. Tenent mansum
ingenuilem i, habentem de terra arabili
bunuaria XliII, de prato aripennosVIII,
de concide bunuarian. Faciuntsimiliter.

DE CAPPIS".

10. Celsuinus, coionussancti Germa-
ni, et uxor ejus extranea; et Stallardus
eolonus et uxor ejus colona, nomine
Ermentaria, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes: Ermembertus,
Celsoildis. Et Adalbertus extraneus et
uxor ejus, colona sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes: Ermoinus, Erm-
gaudus. Isti III manent in Cappis. Te-
nent mansum ingenuilem i, habentem
de terra arabili bunuaria v et dimi-
dium, de prato aripennos n et dimi-
dium, de silva dimidium bunuarium.
Solvit similiter.

11. Siclandus colonus et uxor ejus
colona, nomine Waltbildis, homines
sancti Germani Isti sunt eorum infan-
tes: Frotbannus, Sigemundus, Sigradus.
Et Segenandus colonus et uxorejus lida,
nomine Frodohildis, homines sancti
Germani. Isti duo manent in Gappis.
Tenent mansum ingenuiiem i, haben-
tem de terra arabili bunuaria VIH, de
prato aripennos II et dimidium, desilva
bunuarium i. Faciunt similiter.

DE-VICINIOb.

i2. Ermenulfuscolonus et uxor ejus
colona, nomine Hildeverta, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes: Aitbertus, Ratgaudus. Et Serlus
extraneus et uxor ejus, colona sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes: Ar-
levertus, Sarra. Et Rathaus colonus:
Ratbertusest ejus filius. Isti tres manent
in Vicinio.Tenentmansumingenuiiemi,
habentem de terra arabili bunuaria vi
et dimidium, de prato aripennos II et
dimidium, de concide dimidium bunua-
rium. Faciunt similiter.

i3. Rainoldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frotberga, homines
sancti Germani. Rainardus est eorum
filius. Manetin Vicinio. Tenetdimidium

mansum, habentemde terra arabili bu-
nuaria icii et dimidium, de silva aripen-
num i. Facit.(omnia sicut de dimidio

manso, excepto vmericia.

14. Erluinus colonus tenet partem i,
supra ilium mansum quem cum suis
sociis tenet, habentem de terra arabili
bunuaria UII. Solvit inde inter scindulas
et acxiculos0; solvit ad hostem denarios

VUlT. Arat inter tres sationes perticas

in. Et denarium i ad lignericia. Et caro-
pero, et magisca cum dimidium bove.

i5. Remegius colonus et uxor ejus
colona, de beneficio Ingalramni, nomine

3Nostratibus Chappes, juxta Castrum Novum
Theodemarense, miiliaribus xi a Buxido, versus
meridiem.

b NuncVoisin, non procul Carnuto, miiliaribus

xxvi a Buxido, versus austrum,ad orientemaliquan-
twumvergens.

CVacuus relictus est nwneri locus.
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Erlisma, homines sancti Germani. Te-
net partem i, habentem de terra arabili
bunuaria 1111, de prato dimidium aripen-

num. Et mittit i bovem ad caropera,
inter vinericiam et magisquam. Solvit
pulios et ova, scindolas xxv, axiculos
similiter, dovasm, circulos III, de spelta
modium i, et denarios lInor de capite

suo. Solvit ad hostem denarios VIllI. Fa-
citcurvadas, et cetera sicutalii.

1 6. Frotfridus colonus, et frater ejus,
Waldingus colonus, homines sancti Ger-
mani. Manent in Vicinio. Tenent dimi-
dium mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria 1111 et dimi-
dium, de prato aripennos 1111, de silva
jornales 11. Reddidit medietatem debiti
de integro manso.

DE RIDO*.

1 7. Ado extraneus et uxor ejus, co-
lona sancti Germani, nomine Berthildis.
Isti sunt eorum infantes

: AlIo, Adal-
modus, Ingalsindis. Et socius ejus, Wan-
dalenus, extraneus, et uxor ejus colona
sancti Germani, nomine Aldrada. Isti
sunt eorum infantes: Wandoildis, Wan-
dalwis. Isti duo manent in Rido. Tenent
mansum ingenuilem 1, habentem de

terra arabili bunuaria XVIlII et dimidium,
de prato aripennosVIII, de silva bunua-
rium I. Faciunt similiter.

18. Walateus, colonus et decanus, et

uxor ejus colona, nomine Hildegardis,
de beneficio Rotmundi, homines sancti
Germani; et socius ejus Waldredannus
colonus et uxor ejus colona, nomine In-
galberga, homines sancti Germani. Isti

sunt eorum infantes: Waltmannus,
Ingalbertus, Waldrada. Isti 11 manent
in Rido. Tenent mansum ingenuilem I,
habentem de terra arabili bunuaria VIllI

et dimidium, de prato aripennos vi,
de silva bunuarium I et dimidium. Sol-

vunt similiter.

19. Landoinus coionus et uxor ejus
colona

,
nomine Rainohildis, homines

sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes: Martinus, Ragenildis. Et socius
ejus extraneus, nomine Hildegaudus, et
uxor ejus colona sancti Germani. Isti
sunt infantes eorum: Faregaudus, Hil-
degudis. Isti duo manent in Rido. Te-
nent mansum ingenuilem 1, habentem
de terra arabili bunuaria vi, de prato
aripennos 111, de silva bunuarium I. Fa-
ciunt similiter.

20. Amalberta,colona sancti Germa-
ni. Isti sunt ejus infantes

:
Siginbertus,

Siginberga, Gausbolda. Manet in Rido.
Tenet dimidium mansum, habentem de
terra arabili bunuaria IIlIor et dimidium,
de prato aripennos 11 et dimidium. Sol-
vit medietatemdebiti de integro manso.

DE BUXIDO.

21. Droctoldus colonus et uxor ejus

Nostro tempore Ray vel le bois Ridon, viculi :
hie juxta Diniacum, milliaribus xv a Buxido, aus-
trum versus, aiiquantulum tamen ad occidentem
vergens; ille propter Belonem, milliaribus XXXII

ab eodem Buxido, inter meridiem et occasum. Nisi
malis huncRidum eumdem esse qui Ridus Gendrici
inferius nominatur S go.
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colona, nomine Amalberta; et Hinc-
bertus, colonus sancti Germani. Isti sunt
ejus infantes: Inganulfus, Ingalbertus.
Et Bernegaus, colonus sancti Germani;
et lngradacolona. Istisuntejus infantes:
Eliseus, Johannes,Ingo, Isti hi manent
in Buxido. Tenentmansumingenuilemi,
habentem de terra arabili bunuariax,
de prato aripennos IUIor et dimidium,
de concide bunuarium i. Faciunt simi-
liter.

22. Madalvinus colonus et uxor ejus
colona, nomine Hildebranda, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes: Ulfrannus, Ulfradus. Et Gairbol-
dus, colonus sancti Germani. Isti duo

manent in Buxido. Tenent mansum in-
genuilem i, habentem de terra arabili
bunuaria vi et dimidium, de prato ari-
pennum i. Faciunt similiter.

DE POMERIDOa.
2lxh. Waningus lidus et uxor ejus co-

lona, nomine Sichildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes: Leut-
chaus, Sicmaras,Walachildis. Et Adal-
gildis, lida sancti Germani. Isti sunt ejus
infantes:Bricius, Adalgardus,Adalgisiis,
Adalildis, Euregardis, Hildegardis. Isti
duo manent in Pomerido. Tenent man-

sum- ingenuilem i, habentem de terra
arabili bunuaria viiii et dimidium, de

prato aripennos iii. Faciunt similiter.

a5. Frotlaicus lidus et uxor ejus co-
loria, nomineAdaltrudis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infant : Frot-
boldus, Martinus, Adalgisus, Rotberga,
Ragentrudis. Et Hairveus lidus et uxor
ejus lida, nomine Walthildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes: Aldedrannus, Airoildis. Et Margil-
dus lidus et uxor ejus lida,-nomine In-
galtrudis. Isti sunt eorum infantes:
Ingalbertus, Ingalbodus, Frotbeftus,
Amaltrudis. Isti III manent in Pomerido.
Tenent mansum ingenuilem r, haben-
tem de terra arabili bunuaria XlIII et di-
midium, de prato aripennos it et dimi-
dium. Solvunt similiter.

2 6. Altrannus lidus et uxor ejus lida,
nomine Warna, homines sancti Ger-
mani. Isti sunt eorum infantes

: Warnal-
dus, Altbrandus, Aldrus. Et Hilduinus
colonus. Istae sunt ejus filie: Hildegar-
dis,- Hildegudis. Et Giraldus extraneus
et uxor ejus colona, nomine Ermtrudis,
hominessancti Germani. Isti sunt eorum
infantes: Elegardus, Ingalgardus. IstiIII
manent in Pomerido. Tenent mansum
ingenuilem 1, habentemde terra arabili
bunuaria VI- et dimidium, de prato ari-
pennos VIII. Solvunt similiter.

DE OSONE VILLA6.

27. Madalbertus colonus etuxor ejus
colona, nomine Ercantildis, homines

a Hodie la Pommeraye, praedium sive viculus,
milliaribus xv aBuxido, meridiemspectans.

b Omissus.est numerus.23.
e HodievelAuzainville, viculus, vel Oynville. vicus,

uterque miHiaribus xxx a Buxido, euronotum

versus; vel denique, quod magis placet, Ajfonville
viculus, haud longe a Pomerido, milliaribus xv a
Buxido, versus meridiem) de quo jam facta est
mentio; p. 99, S i65, iterumque inferius fietSS 5a

,
55,60, ubi nuncupaturOsone, Osoni, Ausoni Villa.

sanctiGermani. Istisunt eorum infantes:
Faroinus, Ercanoldus, Madalberta, Wi-
nerada. Et Madalfredus colonus et uxor
ejus colona, nomine Teodolildis, homi-
nes sancti Germani. Isti sunt eorum in-
fantes: Teutlindis, Waldrada. Isti duo
manent in Osone Villa. Tenent mansum
ingenuilem i, habentem de terra arabili
bunuaria xvi, de prato aripennos iii, de
silva bunuaria n. Faciunt similiter.

28. Notboldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Restata, homines sancti
Germani: Faroildis est eorum filia. Et
Ingoildis, colona sancti Germani. Isti
sunt ejus infantes: Waldradus, Ingal-
bertus. Isti duo manent in Osone Villa.
Tenent mansum ingenuilem I, haben-
tem de terra arabili bunuaria VIII, de
prato aripennos 11. Faciunt similiter.

,I, DE VILLARE'.

29. Ingulfus, colonus sancti Germani,
et uxor ejus lihera, nomine Sanctonia.
Isti sunt eorum infantes

:
Aclentius, Eu-

lalia, Angala.Et Winemundus colonus et
uxor ejus colona, nomine Hotlindis,
hominessancti Germani. Isti sunt eorum
infantes

:
Autoinus, Wicbertus, Wido,

Hildoara. Isti duo tenent mansum inge-
nuilem I, habentem de terra arabili bu-
nuaria VIllI, de prato aripennos VIII, de
concide aripennos 11. Et super ipsum

mansum,tenet Ingulfus de cultura domi-
nicata bunuaria 11.

30. Ulgaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Airlildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Air-

bertus, Airulfus, Airveus, Autrudis. Et
socius ejus, Gisloinus colonus, et uxor
ej us colona, nomine Teutberga, homi-

nes sancti Germani. Isti sunt eorum in-
fantes; Gisledrudis, Gislegildis, Gisla.
Isti duo manent in Villare. Tenent man-
sum ingenuilem 1, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de prato dimidium
aripennum. Solvunt sinliliter.

31. Aganfredus, colonus et maj or, et
uxor ejus colona, nomine Farohildis, ho-
minessancti Germani.Istisunt eorum in-
fantes: Waldingus, Feredus, Agenardus,
Teutgardis, Ainburgis. Manet in Gim-
berti valleb. Tenet mansum ingenuilem

I, habentemde terra arabilibunuariaXIII,
de prato aripennos XIII, de concidis bu-
nuaria hi. Solvit similiter sicut et ceteri.

32. Wilericus colonusetuxor ejus co-
lona, nomine Teutlindis, homines sancti
Germani. Istisunteorum infantes: Adal-
gildis, Gerberga.Et Willevertus colonus

et uxor ejus, colona sancti Germani, no-
mine Aldoildis, de Villamilt: Wilberga
est eorum filia. Isti duo manent in Aim-
berti vallec. Tenent mansum ingenui-
lem I, habentemde terraarabilibunuaria

xi, de prato aripennos x, de silva bunua-
rium I et dimidium. Solvunt similiter.

33. Walameus colonus etuxor ejus

a Nostratibussive Villiers-les-Morlieres,milliaribus
circitcr xvn a Buxido, inter austrum et orientem,
vicus jam supra memoratus, p. 83, S 44; vel potius
Villiers, prædium, sexies mille passibus a Buxido,

versus meridiem, haud procul a Blasia fluvio.
b Nunc, ut opinor, Imbermais,milliario sexto a

Buxido, euronotum versus.
c Eadem quae supra Ginberti vallis.

1101.GïVO.

colona, nomine Adalsindis, homines
sancti Germani. Manet in Villare. Te-
net dimidium mansum, habentem de
terra arabili bunuaria vi, de prato ari-

pennos III. Facit rigam integram, et ce-
tera sicut de dimidio manso.

3h. Frodegaus colonus et uxor ejus
colona, nomine Teutberga, homines
sancti Germani. lsti sunt eorum infan-
tes: Teutbertus, Gundoinus, Teudoildis.
Manet in Villare. Tenet dimidium man-
sum. Et frater ejus, nomine Fredeber-
tus, colonus etuxor ejus colona, nomine
Wicleberga, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes: Hildebodus,
Wineverga. Tenent dimidium mansum,
habentem de terra arabili bunuaria v,
de prato aripennos n ,

de silva bunuaria

n. Faciunt similiter.

35. Johannes colonus et uxor ejus
colona, nomine Waldoildis, homines
sancti Germani: Walthaus est eorum
filius. Manet in Bidulfi Villa3. Tenet di-
midiummansumingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria v, de prato
aripennum i. Facit similiter.

36. Warnuinus servus et uxor ejus
colona, nomine Radamildis. Isti sunt
eorum infantes :

Maurellus, Mainbertus,
Warnoildis.Et Maurinus servus et uxor
ejus colona, nomine Adalberga. Isti sunt
eorum infantes: Adalgisus. Manent in
Bisau. Tenent dimidium mansum inge-

nuilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria v, de prato aripennum i, de
silva bunuarium i. Solvit similiter.

37. Faminus colonusetuxorejus colo-
na, nomineAldrida, homines sanctiGer-
mani. Isti sunt eorum infantes

: Baldui-

nus, Congaudia. Et Baldegaus, colonus
sancti Germani. Isti sunt ejus infantes:
Ermoldus, Baldegaudus, Ermengardus.
Et Amalbertus servus et uxor ejus co-
lona, nomine Hinclehildis, homines
sancti Germani. Isti tres manent in
Buxido. Tenent mansum ingenuilem I,
habentem de terra arabili bunuaria v,
de prato dimidium aripennum.Debent
solvere omne debitum, sicut de integro
manso,exceptocaroperapropter vinum.

38. Item Ado tenet in Dreausiab di-
midium mansum ingenuilem, habentem
de terra arabili bunuaria 1111, de prato
aripennum I et dimidium. Debet facere
sicut alii dimidii mansi ingenuiles, sed
ipse de manibus suis prosolvit eum.

Blathaus, colonus de beneficio Rot-
mundi, tenet dimidium mansum in
Draaviac ingenuilem, habentem de terra
arabili bunuaria in et dimidium. Facit
sicut dimidii mansi; excepto caropera
propter vinum, magiscam facit.

DE HIS QUI DENARIOS SOLVUNT DE MANSIBUS

LIDORUM.

3g. Ermolduscolonus et fratres ejus,

a Inferius, SS 5i et 72t Badulfi Villa,nuncvel
Badinville. viculus sexies mille passibus a Buxido,
occidentem spectans; vel, quod malim,Badonville
castrum, milliaribus xm a Buxido, eurum versus.

b Nunc Droaisy, milliario nono a Buxido, inter
septentrionemet occasum.

c Apud nostrates, ut opinor, Drout, juxta Sparno-

nem; milliaribus xxiv a Buxido, euronotum versus

Fol.68.

Gerardus,Ermenaus, Ermenulfus,Isem-
burgis, homines sancti Germani; et An-
sardus colonus et uxor ejus colona

,
nomine Ingrada, homines sancti Ger-
mani: Geroidus est filius ejus. Isti duo
manent in Cumbis. Tenent mansum i
lidum, habentem de terra arabili bu-
nuaria xvi et dimidium, de prato bu-
nuaria vi. Solvunt inter utrosque soii-
dos II ad hostem, et reliqua sicut illi
qui tenent mansos ingenuiles, praeter
unum solidum ad hostem.

ho. Authaus colonus et uxor ejus
colona,nomine Godelindis, homines
sancti Germani. Et Guntberta colona.
Isti sunt ejus infantes :

Guntoldus, Gun-
dadus, Ulfaicus, Berthildis. Isti duo te-
nent mansum i lidum, habentem de

terra arabili bunuaria xvi, de prato ari-

pennos vim. Solvit similiter.

Zii. Warimbertus extraneus et uxor
ejus, colona sancti Germani, nomine
Hinclehildis. Isti sunt eorum infantes

:

Blathaus, lngalricus, Ingalmannus, In-
galaus, Waramboldus. Et Christianus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Acleildis, homines sancti Germani. Isti

sunt eorum infantes :
Walameus, Sido-

nius. Isti duo tenent mansum i lidilem
,

habentem de terra arabili bunuaria XIII,
de prato aripennos v. Solvit similiter.

praeter unam medietatem de bove ad

caropera.

ki. Dacboldus colonus et uxor ej us
lida, nomineGaudovildis,hominessancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

: Gau-
vinus, Dacbertus, Acberga. Et Bertmi-

rus colonus et uxor ejus colona, nomine
Dedla :

Bertedruda et Betlina sunt eo-
rum filise. Et Erlemarus extraneus et
uxorejus, colona sancti Germani: Acle-

vertus est eorum filius. Isti tres manent
in Cumbis. Tenent mansum i lidilem,
habentem de terra arabili bunuaria x,
de prato aripennos n. Solvunt sicut et
ceteri.

6.3. Bertinianus colonus et uxor ej us
colona, nomine Girlindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes: Giroardus, Martinus, Girulfus, Anas-
tasia. Et Baldevertus colonus et uxor
ejus colona, nomine Hildegardis, ho
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes: Betto, Ingalardus. Isti duo
manent in Nova Villa. Tenent mansum
i lidilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria xvi, de prato aripennos mi, de
silva jornales in. Solvunt similiter.

kk. Gautsindus, colonus sancti Ger-
mani, et filius ejus servus, nomine Si-
clardus, et soror ejus ancilla, nomine
Baldisma. Et Faramundus lidus et uxor
ejus colona, nomine Siclanda. Isti duo
manent in Nova Villa. Tenent mansum
i lidilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria VII, de prato dimidium aripen-
num. Solvit similiter.

h5. Gautsaus colonus et uxor ejus
lida, nomine Faroildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

: Gau-
dus, Faregaus, Gaugioldus, Gaudoildis.
Et Erchengaudus s.ervus et uxor ejus co-
lona, nomine Isleburgis, homines sancti
Germani. Et Berneaus colonus et uxor
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ejus extranea; et Rainhaus servus et
uxor ej us colona, nomine Rotlindis, ho-
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes: Nadalinus, Bona. Isti quattuor
manent in Nova Villa. Tenent mansum i
lidilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria XlIII, de prato aripennos VIII. Fa-
ciunt similiter.

46. Witlaicus lidus. Isti sunt ejus in-
fantes

:
Withaus, Withildis. Et Witbol-

dus lidus et uxor ejus lida, nomine In-
galberta, homines sancti Germani. Isti

sunt eorum infantes :
Ingalbertus, Wil-

trannus, Ingalberga. Et Winegaus lidus

et uxor ejus colona, nomine Hinchildis.
Isti sunt eorum infantes: Winegisus,
Rainberga. Et Aldrismus lidus et uxor
ejus colona, nomine Benoildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes: Crispedeus, Aldrisma. Isti IIIIor

manent in Nova Villa. Tenent mansum
i lidilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria xn, de prato aripennos v, de sil-

va bunuarium i.

47. Waldingus colonus et uxor ejus
colona, nomine Anahildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes: Bernegaus, Edoildis. Et Faroinus
colonus et uxor ejus lida, nomine Ber-
tla: Naildis est ejus filia. Et Aitoinus
lidus et uxor ejus colona, nomine Ma-
dahildis, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes: Noctoinus, Aitoar-
dus, Madalberga, Madalberta. Et Be-
roinus colonus etuxor ejus lida, nomine

Wandaildis, homines sancti Germani:
Bernoinus est eorum filius. Et Otboldus
lidus et uxor ejus colona, nomine Fram-
negildis: Erloildis est eorum filia. Et
Aitardus lidus, ct filius ejus Giroardus.
Isti sex manent in Hachelmi Villarea.
Tenent mansum I lidilem, habentem
de terra arabili bunuaria XlIII, de prato
aripennos VIII. Faciunt similiter.

48. Gaugioldus colonus et uxor ejus
colona, nomine Madelindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes : Witlaicus, Acleildis. Et Gaviovinus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Winerada, homines sancti Germani. Et
Agedeus colonus; et Ulsinus colonus, et
fratres ejus, Ingalbertus, Madalgrimus,
homines sancti Germani. Isti quattuor
manent in Cumbis. Tenent mansum I

lidilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria x et dimidium, de prato ari-

pennos IIIIor. Faciunt similiter.

4g. Ingavertus lidus et uxor ejus co-
lona, nomine Galdisma, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes: Ingal-
fridus, Hispanellus, Ingalbertus, Hinc-
bertus, Ermentrida. Et Nadalius lidus
et uxor ejus colona, nomine Teodildis,
homines sancti Germani. Et Nadalgri-

mus lidus. Isti in manent in Bisau.
Tenent mansum I lidilem, habentem
de terra arabili bunuaria x, de prato
aripennum I. Faciunt similiter.

5o. Acledulfus colonus et uxor ej us

Idem qui infra, S 78, nominatur Axelli Villa-
ris,hodie Clevilliers

-
le - Moutier, milliaribus xv a

Buxido, versus austrum, aliquantulum ad orientem
vergens.

colona, nomine Autgudis, homines
sancti Germani; et Frotmundus servus
et uxor ejus colona, nomine Rotleia :

Frotbertus est eorum filius. Beraldus

servus et uxor ejus colona, nomine
Ainhildis, homines sancti Germani. Isti

sunt eorum infantes :
Bernaldus, Ber-

noinus, Bernoildis. Et Audoinuslidus
et uxor ejus colona, nomine Aldegiidis,
homines sancti Germani. Isti mior ma-
nent in Nova Villa. Tenent mansum i

lidilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria vin, de prato aripennos vm. Fa-
ciunt similiter.

51. Hontharduscolonus et uxor ejus
colona

,
nomine Guntbferga, homines

sancti Germani: Gunthardus est eorum
filius.EtHincboldus colonus etuxor ejus
ancilla, nomine Eurehildis. Isti sunt
eorum infantes

:
Honthaus, Eurinus

,Hincbolda. Et Sicleboldus colonus et
uxor ejus colona, nomine Bernehildis,
de beneficioIngalramni, homines sancti
Germani. Isti 1II manent in Badulfi
Villa. Tenent mansum i lidilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria vlIet
dimidium, de prato aripennos III, de
silva dimidium aripennum. Faciunt si-
militer.

52. Rodrannus colonus et uxor ejus
colona, nomine Landisma, homines
sanctiGermani. Isti sunt eoruminfantes:
Lantbodus, Lantbertus, Frotbertus,
Frottrudis. Et Frodegardus colonus et
uxor ejus colona, nomine Waldrada,
homines sancti Germani. Isti sunt eo-

rum infantes :
Frodegaus, Walduinus.

Isti duo manent in Osone Villa. Tenent

mansum i lidilem, habentem de terra
arabili bunuaria VIIn et dimidium, de

prato aripennos II. Faciunt similiter
sicut ceteri de lidilibus mansibus, pra-
ter i bovem ad vinericiam.

53. Ingalaus colonus et uxor ejus
colona

,
nomine Adalberta, homines

sancti Germani. Manet in Buxido. Te-
net mansum i lidilem, habentem de
terra arabili bunuaria v et dimidium, de
prato aripennos n. Facit similiter.

5Ó. Gudoinus colonus et uxor ejus
lida, nomine Rodinga, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:
Godenardus, Godaltrudis. Et Geilinus
lidus et uxor ejus ancilla, nomine Aut-
berga, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantesa

: Autmundus. Isti
duo manent in Pomerido. Tenent man-
sum i lidilem, habentem de terra arabili
bunuaria v, de prato aripennos n. Fa-
ciunt similiter.

55. Airulfus, lidus sancti Germani,
et uxor ejus libera; et Junigaudus co-
lonus et uxor ejus colona

,
nomine

Baldoßidis, de beneficio Rotmundi,
homines sancti Germani. Manent in
Osoni Villa. Tenent mansum 1 lidilem,
habentem de terra arabili bunuaria XIIE

et dimidium, de prato aripennos II, de
silva bunuarium i et dimidium. Solvunt
totum debitum sicut ceteri de mansibus
lidorum.

a Unum tantummodo nomen apparet.
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56. Hildegaudus lidus etuxor ejus
ancilla, nomine Bertoildis, homines
sancti Germani. Istisunt eorum in-
fantes: Berengaus, Hildegaus, Bernear-
dus, Saregaudus. Et Rotbolda, colona
sancti Germani. Isti sunt ej us infantes

:
Aimericus, Frodelindis. Isti duo manent
in Pomerido. Tenent mansum i lidilem,
habentem de terra arabili bunuaria VII,
de prato aripennos VIII, de silva bu-
nuaria iiii. Faciunt similiter.

5y. Hildevoldus colonus et uxor ejus
lida, nomineTeutberga, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Hildelaicus, Hildoildis, BertohiJdis. Et
Godo colonus et uxor ejus ancilla, no-
mine Adalberga, homines sancti Ger-
mani; et Warnuinus lidus. Isti in ma-
nent in Pomerido. Tenent mansum I

lidilem,habentem de terra arabili bu-
nuaria xi, de prato aripennos v, de con-
cidis bunuarium I. Faciunt similiter.

58. Frodegaudus lidus et uxor ejus
advena, nomine Benedicta, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Benedictus, Frotgius, Fredegildis,

Gisleverga, Gislehildis. Et Faroinus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Rainois, homines sancti Germani. Isti

sunt eorum infantes : Altueus, Seattus,
Rairicus, Rainbertus. Isti duo manent
in Pomerido. Tenent mansum I lidi-
lem, habentem de terra arabili bunua-
ria vim et dimidium, de prato aripen-

nos hi et dimidium. Faciunt similiter
sicut ceteri.

5g. Merlus colonus et uxor ejus
colona, nomine Frotlindis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes : Witboldus, Withertus, Witberga,
Airuildis, Ermgildis. Et Frodevertus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Bertoildis, homines sancti Germani.
Isti duo manent in Pomerido. Tenent -

mansum I lidilem, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de prato aripen-

nosin, de silva aripennum I. Faciunt
similiter.

60. Junegaus colonus et uxor ejus
colona,nomine Nadalgildis, homines
sancti Germani: Nadalinus est eorum
filius. Et Jonathan colonus et uxor ejus
colona, nomine Bertlanda, homines
sancti Germani: Bertoinus est eorum
filius. Isti duo manent in Ausoni Villaa.
Tenent mansum I lidilem, habentem de

terra arabili bunuaria VII, de prato
aripennum I et dimidium. Faciunt si-
militer.

61. Sarulfus extraneus et uxor ejus,
colona sancti Germani, nomine Fre-
deberga. Isti sunt eorum infantes

:

Fredernus, Sarohildis, Gundoildis. Et
Saroardus extraneus et uxor ejus, co-
lona sancti Germani, nomine Rainoil-
dis. Isti sunt eorum infantes

: Aclandus,
Gaviovinus, Rainovinus, Rainois. Isti
duo manent in Buxido. Tenent man-
sum I lidilem, habentem de terra arabili
bunuaria vi, de prato aripennos II, de
concidis dimidium bunuarium. Solvunt
similiter.
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62.Frotveuscolonus et uxor ejus
colona, nomine Ansfringa, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Frotbertus,Frotlandus, Frotberta,

Ansberta, Anastasia. Et Rigenoldus li-
dus et uxor ejus advena, nomine Lan-
degaria, homines sancti Germani: Ber-
nefridus est eorum filius. Et Aimoinus
colonus et uxor ejus colona, nomine
Frotlaica, homines sancti Germani. Isti

sunt eoruminfantes
:

Amedeus, Frot-
lebertus, Frodoinus, Frotberga, Sigra-
da, Sigovildis, Fredegildis, Berthildis.
Isti tres manent in Buxito. Tenent man-
sum I lidilem, habentem de terra arabi-
li bunuaria vi et dimidium, de prato ari-

pennos 11 et dimidium.Faciunt similiter.

63. Godalboldus lidus et uxor ej us
colona, nomine Inga, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

: In-
gadeus, Martina. Et Rainbardus et uxor
ejus colona, nomine Aclohildis, homi-
nes sancti Germani. Isti sunt eorum in-
fantes : Gauslindis, Gaudoildis, Eure-
gardis. Et Frotveus lidus et uxor ejus
colona, nomine Acleverta

:
Rotgildis

est eorum filia. Isti 111 manent in Nova
Villa. Tenent mansum I lidilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria VI et di-
midium, de prato aripennos 11. Solvunt
similiter.

DE MANSIBUS SERVILIS.

6A. Autlemarus servus et uxor ejus
colona, nomine Adalberta, homines
sancti Germani: Ragenulfus est eorum
filius. Manet in Nova Villa. Tenet di-
midium mansum servnem, habentem

de terra arabili bunuaria 111, de prato
aripennos 11. Solvit ad hostem muito-

nem I, et denarios 1111 de capite suo, et

c libras de ferro, scindolas L, axiculos L,

dovas vi, circulos lIT, de fumlone sesta-
rios 11, faculas VII. Arat insuper annum
perticas vi. Facit caropera. Claudit in

curte dominica de tunino parietem I,
ad messes perticas IIII. Pullos III, ova
xv. De conjecto de annone dimidium
modium.Wactat in curte dominica, vel
quicquid necesse fuerit.

65. Martinus servus et uxor ejus
ancilla

,
nomine Frotlindis, homines

sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :

Raganbolda, fdia eorum, est an-
cilIa; Faregaus, Wiclericus,Winevoldus
sunt lidi, quoniam de colona sunt nati.
Manet in Nova Villa. Tenet dimidium
mansum, habentem de terra bunuaria
mi, de prato aripennum 1. Solvit simi-
liter.

66. Hildegardus servus et uxor ejus
Ulfuldis, homines sancti Germani: Ul-
fingus est eorum filius. Et Altrannus
servus et uxor ejus colona,nomine
Aginbolda,homines sancti Germani:
Aldringus est eorum filius. Isti duo ma-
nent in Nova Villa. Teneht dimidium

mansum servilem, habentem de terra
arabili bunuaria v et dimidium, de
prato aripennum I et dimidium. Solvit
unusquisque c libras de ferro, cetera
similiter.

67. Dudoinus servus et uxur ejus
colona, nomine Celsima, hominessancti
Germani. Isti sunt filii Dudoini de alia
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femina, etsunt servi: Berhaus, Acle-
vertus,Dodo, Faregaus, Acleverga,
Audina. Manet in Nova Villa. Tenet
dimidium mansum servilem

,
habentem

de terra arabili bunuaria v, de prato ari-

pennum i et dimidium. Solvit similiter.

68. Witbolda ancilla et filii ejus servi,
nominibus Hontboldus, Wiltrannus.
Manet in Nova Villa. Tenet dimidium

mansum servilem, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de prato aripennum

i, de silva bunuariumi. Solvit similiter.

69. Ostrevoldus lidus et uxor ejus
extranea. Manet in Rainberti Villare.
Tenet dimidium mansumservilem,
habentem de terra arabili bunuaria mi,
de prato aripennos 11. Solvit similiter,

praeter ferrum.

70. Wandearius lidus et uxor ej us
colona, nomine Farohildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum in-
fantes: Faregaudus, Faroinus, Faroar-
dus, Waldingus, Waratlinus, Wandoil-
dis, Walthildis. Manet in Nova Villa.
Tenet dimidium mansum servilem,
habentem de terra arabili bunuaria 111

et dimidium, de prato aripennos n. Sol-
vit similiter, praeter ferrum.

71. Frodevertus colonus et uxor ejus
colona, nomine Bertovildis :

Frede-
berga est eorum filia. EL Bernoldus colo-

nus. Isti duo manent in Pomerido.
Tenent dimidium mansum servilem,
habentem de terra arabili bunuaria 111,

de prato aripennum I. Solvunt similiter,

praeter ferrum. '!

72. Autlefredus servus etuxorejus
ancilla, nomine Gencbolda, homines
sancli Germani. Manet in Badulfi Villa.
Tenet dimidium mansum servilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria 11 et
dimidium

,
de prato aripennum I. Solvit

similiter et ferrum.

73. Wiltrannus, lidus sancti Ger-
mani. Isti sunt ejus infantes

:
Altbertus,

Faroildis. Iste manet in Pomerido. Te-

net dimidium mansum servilem, ha-
bentem de terra arabili bunuaria 11 et
11 partes de alio, de prato dimidium ari-

pennum. Solvit similiter, praeter fer-

rum.

74. Ingradus lidus et uxor ejus an-
cilIa, nomine Girlindis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Autlemarus, Ingalbertus, Ingalardus,
Faregildis, Bertrada. Et Withaus lidus

et uxor ejus lida, nomine Ingalberga
:

Widrannus est eorum filius. Isti duo

manent in Pomerido. Tenent mansum I

servilem, habentem de terra arabili
bunuaria v et dimidium, de prato ari-

pennos VII, de concidis jornalem I.
Solvunt omne debitum sicut de integro

manso servili, praeter ferrum.

75. Godoinus colonus et uxor ej us
lida, nomine Rodinga, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Godenardus, Godaltrudis. Et Gailinus
lidus et uxor ejus ancilla, nomine
Otberga, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes : Otmundus, Ful-
coinus, Giroinus, Otlildis, Geilildis.
Isti duo manent in Pomerido. Tenent
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mansum i servilem, habentem de terra
arabili bunuaria vi, de prato aripennos

II. Faciunt similiter, præter i bovem ad

carropera, et ferrum.

76. Ermenoldus lidus et uxor ejus
lida, nomine Bertara, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes : Er-
menardus, Ermenaus, Ermoldus. Et'
Godenulfus colonus et uxor ejus colo-

na, nomine Waldrada,homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes: Wal-
dradus, Godelindis. Et Waltrudis an-
cilia, cum infantibus suis. Isti tres te-
nent mansum I servilem, habentem de

terra arabili bunuaria VIII, de prato ari-

pennos III, de concidis bunuaria 11.

Reddunt totum debitum servilem, pre-
ter ferrum.

[76 his.] Ainfredus; et Andoinus co-
ionus et uxor ejus colona, nomine Acle-
drudis, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes

:
Ainbertus, Andra-

dus, Ainteus, Deudoildis, Andoildis.
Tenent partes 11, habentes de terra ara-
bili bunuaria v. Solvunt ad hostem de-
narios vi, et denarios 1111 de capite suo,
et dimidium modium de conjecto, et
modium I de spelta, pullos et ova. Cur-
vadas et perticas vi inter totas sationes,
et manopera, et nihil aliud.

77. Adalgudis colonus. Isti sunt ejus
infantes

:
Gausmarus, Gaudoinus, Gaus-

linus, homines sancti Germani. Manet
in Nova Villa. Tenet mansum I ser-
vilem, habentem de terra arabili bu-

nuaria VIII et dimidium, de -prato ari-
pennos IInor, de silva bunuariumI. Solvit
ad hostem multonès 11,denarios im de
capitesuo, scindolas c, axiculos c, dovas

vi, circulos vi, de fumlone sestariosnn°r,
faculas XII, pullos 111, ova x; de unoquo-
quefoco,de conjectodimidiummodium
de annona similiter, de unoquoque foco.
lnsuper annum arant perticas xii in
antsingis. Curvadas 111, et quartam et
quintam cum pane et potu. Et Jaciûnt
similiter sicut illi qui mansos irigenuiles

tenent, excepto bovem ad caropera.

78. Walthaus colonus et uxor ejus
colona, nomine Lantborta, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes :

Lantbertus, Waldedrannus, Walt-
hildis, Waldida. Et Gifardus servus et
uxor ejus lida, nomine Atloildis, ho-
mines sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes :

Gibohildis, Agohildis, Giu-
rada, Dactoildis, Et Ostrulfus lidus et
uxor ejus coiona, nomine Gaugildis,
homines sancti Germani. Isti sunt eo-
rum infantes

:
Warnoinus, Ostroldus,

Ostrapius, Raintpus, Gaudpildis, Gau-
lildis. Et Aclulfus lidus et uxor ejus
colona, nomine Walda. Isti suntjeorum
infantes :

Agenulfus,, ^Valebegildis,
Waldisma. Isti niior manent in Axelli
Villarea. Tenent mansum I servilem,
habentem de terra arabili bunuaria VII,
de prato aripennos IIII. Solvunt simi-
liter; et isti mittunt 11 boves adjcaro-pera.

79. Rainhaus servus et 'JI9r. ejus
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anciHa, nomine Frodisma, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-
tes : Rainarius, Rainfrida, Rainberga.
Manet in Nova Villa. Tenet mansum i
servilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria IIItr, de prato aripennum i. Sol-
vit similiter, et mittit i bovem in caro-
pera.

80. Aguinus lidus et uxor ejus an-
cilla, nomine Bertrada, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Acluinus, Bertoildis, Manet in Nova
Villa. Tenet mansum I servilem, ha-
bentem de terra arabiii bunuaria xin,
de prato aripennos vi. Solvitsimiliter,
et mittit 11 boves ad caropera.

81. Audulfus servus et uxor ejus an-
cilla, nomine Warna, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Warnulfus, Warnaldus, Warneaus,
Mauronia, Bernoildis,Audenildis, Au-
trudis. Et Ingo servus et uxor ejus co-
lona, nomine Authildis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Hincbodus, Hincbertus, Rainoardus,
Aitholda. Isti duo manent in Bisau. Te-
nent mansum I servilem, habentem de
terra arabili bunuaria IIII et dimidium,
de prato aripennos VI. Solvunt similiter,
et ferrum.

82. Bertlinus servus; et Bertgilus

servus et uxor ej us lida, nomine Ware-
gildis, homines sancti Germani; et Gau-
ginus servus et uxor ejus extranea; et
Franuinus servus et uxor ejus advena,
nomine Genedrudis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

: Ge-

nardus, Frannegaus. Mainbodus, Fram-
bertus. Isti uiior manent in Bisau.Tenent

mansumI servilem, habentem de terra
arabili bunuaria xi, de prato aripennos
vi. Solvunt similiter, et ferrum.

83. Frotgaudus servus et uxor ejus
colona

,
nomine Junisa, homines sancti

Germani. Isti sunt eorum infantes
: Fro-

degaudus,Jonan, Mauricius,Frodingus,
Frodoildis, Junildis, Frotberga. Et
Framnericus servus. Isti sunt ej us in-
fantes

:
Rainbertus, Maurilio. Isti duo

manent in Bisau. Tenent mansum 1

servilem, habentem de terra arabili
bunuaria v et dimidium, de prato ari-
pennos III. Solvunt similiter, et ferrum.

8/i. Waningus colonus et uxor ejus
colona, nomine Wiclildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infantes:
Wandalonus, Wanduinus, Eriegardis,
Winigisus, Widericus, Wandoildis,
Waltildis

,
Feregildis, Winelindis. Et

Beraldus colonus et uxor ejus colona,
nomine Rottrudis :

Bernegardus est eo-
rum filius. Isti 11 manent in Bisau. Te-

nent mansum I servilem, habentem de

terra arabili bunuaria v, de pratoaripen-

nos III. Solvunt similiter, prseter ferrum.

85. Adalmarus servus et uxor ejus
lida, nomine Girlindis, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Adalmannus, Adalricus, Geirada. Et
Faroinus servus et uxor ejus lida, no-
mine Aldedrudis, homines sancti Ger-
mani :

Amalburgis est eorum filia. Isti
duo manent in Pomerido. Tenent man-
sum 1 servilem, habentem de terra ara-
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bili bunuaria VII, de prato aripennos

VIII. Solvunt similiter, et ferrum.

86. Sabudellus colonus et uxor ejus
colona, nomine Drogtla,homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

:

Droctarnus, Drutberga. Et Watlinus

servus et uxor ejus lida, nomine Gauda,
homines sancti Germani. Isti duo ma-
nent in Pomerido. Tenent mansum i
servilem, habentem de terra arabili bu-
nuaria vim, de prato aripennos iinor.
Solvunt similiter, et ferrum.

8y. Berthundus servus et uxor ejus
colona. nomine Drotla, homines sancti
Germani. Isti sunt eorum infantes

: Fa-
ramundus, Ermemberga. Et Geroldus

servus et uxor ejus lida, nomine Os-
trebolda, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes

:
Gerardus, Gir-

mundus, Bertrada, Ostrildis. Et Adal-
ricus servus et uxor ejus colona, nomine
Gautlildis

: Eva est eorum filia. Et
Airveus servus; et Maurontus lidus et
uxor ejus colona

,
nomine Warfrida,

homines sancti Germani: Waningus
est eorum filius. Isti v manent in Po-
merido. Tenent mansum I servilem,
habentem de terra arabili bunuaria xm,
de pratoaripennos llJI, de silva bunua-
ria II. Solvunt similiter. Illi qui sunt
servi solvunt ferrum,praeter a; et
ille qui lidus est solvit modium de
spelta.

88. Ansedeus, colonus sancti Ger-

mani, et uxor ej us extranea. Manetin
Cumbis. Tenet partem i de fisco domi-
nico, habentem deterra arabili bunua-
ria Ill. Solvit ad hostem denarios III. et
arat perticas hi insuper annum.

8g. Bernoardus servus et uxor ejus
colona, nomine Senera, homines sancti
Germani. Manet in Nova Villa. Tenet
partem I servilem, habentem de terra
arabili bunuaria 11 et dimidium, de

prato aripennum I. Solvit totum cen-
sum sicut de parte I. Solvit denarios 111

ad hostem, pullos III, ova x, ferrum,
fumlonem sextarium 1, faculas 111, scin-
dolas xxv, axiculos xxv, dovas III, cir-
culos III; perticas 111 in anno; carope-
ras, curvadas.

90. Frotgius servus et uxor ejus an-
cilla, nomine Ragambolda, homines
sancti Germani: Ontboldus est eorum
filius. Manet in Rido Gendricob. Tenet
partem I servilem, habentem de terra
arabili bunuaria 111 et dimidium. Debet
facere similiter, sed, pro ipso debito,
providet porcos.

9 1. Faregaudus colonus et uxor ejus
colona, nomine Nadalildis, homines
sancti Germani. Isti sunt eorum infan-

tes :
Faramundus, Faroardus, Nadali-

nus, Sigenildis, Otlindis. Et Euregau-
dus colonus et uxorejus colona, nomine
Frotgildis, homines sancti Germani.
Isti sunt eorum infantes

:
Ratboldus,

Domegardus, Frotcaus, Frothildis. Isti

Intenacetaliquotl spatiumvacuum.
hNunc Jaudrais,milliaribus

xn a Boxido,
versus austrum, aliquantura vergens ad occiden-
tem
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duo tenent mansum i servilem, haben-
tem de terra arabili bunuaria IIlIor et
jornalem i. Solvuntmultonem i, et
mittunt i bovem in madio mense, et
reliqua faciunt, piaster vinericiam.

92. Amingus colonus et uxor ejus
extranea; et Teudulfus colonus et uxor
ejus colona, nomine Ercamberta, ho-
mines sancti Gerlnani. Isti sunt eorum
infantes

: Teodoardus, Teutgaudus,
Teodoldus, Teutberta,Ingalsindis. Isti
duo manent in Buxido. Tenent man-
sum I servilem, habentem de terra
arabili bunuaria IIIlor. Solvunt multones

n, et cetera similiter, exceptovinericiam.

93.Adalbertus colonus et uxor ejus
colona

,
nomine Girlindis, homines

sancti Germani; et Betlina colona. Isti
sunt ejus infantes

:
Blathildis, Farohil-

dis. Isti duo manent in Buxido. Tenent
mansum I servilem, habentem de terra
arabili bunuaria vn, de prato aripennos

III, de silva bunuaria 11. Solvunt totum
censum sicut de servili manso.

9/1. Watlulfus servus et uxor ejus
colona, nomine Ragantrudis, homines
sancti Germani: Baldrevertusest eorum
filius. Et Waldegaudus servus et uxor
ejus ancilla, nomine Widisma, homi-

nes sancti Germani. Isti sunt eorum
infantes: Waldricus,Watlinus, Wal-
doinus, Ercamboldus, Farohildis. Isti
duo manent in Buxido. Tenent man-
sum I servilem, habentem de terra ara-
biii bunuaria vi, de prato aripennum I,
de silva bunuarium I. Solvunt totum de-
bitum servilem.

95. Solinianus colonus et uxor ejus
colona, homines sancti Germani. Isti
sunt eorum infantes

:
Norbertus, Flo-

dricus, Grimoildus. Isti tres sunt de
ancilla : Inguinus,Gaila, Ingalburgis.
Manet in Buxido. Tenet mansum I

servilem, habentem de terra arabiii bu-
nuaria vi et jornalem I, de prato ari-

pennum I. Solvit similiter.

96. Item Hildegaudus tenet partem 1,

habentem de terra arabiii bunuaria 11,
de prato dimidium aripennum. Solvit
inde denarios 1111. Arat inde perticas 111

insuper annum.

97. Godenulfus et Acboldus servi;
et Bernoildis advena. Isti sunt ejus in-
fantes

: Bernegarius, Gisloldus, Wicle-
radus, Bernegildis. Isti tres manent in
Bisau. Tenent partes II, habentes de
terra arabili bunuaria III, de prato ari-

pennum I. Solvunt ad hostem multonem

I; et ille unus ex servis solvit denarios

IIII de capite suo; et perticas 111 insuper

annum; pullos 111, ova x.

98. Item Waningus tenet de terra ara-
biii bunuarium I; et arat inde per unam-
quamque sationem dimidiam perticam.

99. SUNT mansi ingenuiles xxxi et di-
midius. Solvunt de hostilicio libras 111 et
solidos VIllI et denarios VIIII, absque mi-
nisterialibusvi, qui retinent post se soli-
lidos xii et denarios VIllI. Est unus ibi cen-
silis qui solvit solidos vi. Sunt librae IIII et
solidi IIII et denarii VIllI. Sunt ibi iinor

perticoe, ex quibus exeunt xii denarii.
Sunt mansi lidorum XXIIII. Solvunt
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de hostilicio libras n et solidos vi et
denarios VIllI, absque ministerialibus,

cum ministerialibus duobus, id est,
forstario et decano, qui retinent post
se solidum i et denarios III. Sunt librae

VI et dimidia et solidi n et denarii vi,
aut boves xx.

Sunt mansi serviles xxv et dimidius.
Solvunt ad hostem multones XLVII.

Sunt mansi inter ingenuiles et lidiles

et serviles LXXXI et pertica i; sunt per
focos CLXXXII. Solvunt de capatico soli-
dos L et denarios XVIIII.

Sunt ibi foci inter ingenuiles et lidi-
les CXXIIII, qui solvunt de spelta modios

CXXIIII. Propter wactam, solvunt de axi-

culo, inter ingenuorum et lidorum et

servorum mansos, VIDCCC
;

de scindulis
similiter, absque ministerialibus.

Sunt mansi, qui faciunt angariam

propter vinum, LXV et dimidius; qui
faciunt carra, XXXII et dimidius, absque
ministerialibus ethis quia. Solvunt,
inter ingenuiles et lidiles et serviles, do-

vas DCCLXXX, ex quibus conponuntur
tonne xxxvi; circulos similiter; pullos

D, ova ii. Solvunt de conjecto de viva
annonamodios xcvmi ad forstarium,